
Российская Федерация 
Костромская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ИВАНА НЕЧАЕВА ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСЕЛКА  ЧИСТЫЕ  БОРЫ  

БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

157049 Костромская область 

Буйский район,  г.п.п. Чистые Боры 

Б-р. Строителей, д. 20 

Тел. (49435) 3-51-43, факс (49435) 3-55-85 

Е – mail: school_bory@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 
                                                                                                                                        г.п.п. Чистые Боры 

 

№ 11/4                                                                                   «01» февраля  2022 г.    

 

 Об утверждении плана-графика мероприятий по введению ФГОС 

НОО и ФГОС ООО 

На основании приказов Министерства просвещения российской Федерации 

от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования» (далее – ФГОС 

НОО), от 31 мая 2021 года № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» (далее – ФГОС ООО), во исполнение приказа департамента 

образования и науки Костромской области от 30 декабря 2021 года № 2028 

«Об организации работы по введению федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования», приказа Управления образованием  от 10 января 2022 года № 

10 «Об организации работы по введению обновлѐнных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования в общеобразовательных организациях 

Буйского района Костромской области», в целях нормативного правового и 

организационного сопровождения введения и реализации ФГОС НОО и 

ФГОС ООО в общеобразовательной организации с 1 сентября 2022 года  

Приказываю: 

1. Утвердить план-график мероприятий по введению ФГОС НОО и ФГОС 

ООО в образовательной организации (Приложение 1) 

2. Организовать работу по введению обновлѐнных ФГОС НОО и ФГОС ООО 

в общеобразовательной организации с 1 сентября 2022 года. 

mailto:school_bory@mail.ru


3. Рабочей группе по введению обновлѐнных ФГОС НОО и ФГОС ООО, 

утвержденной приказом от 01 февраля 2022 года № 11/4 обеспечить 

реализации плана-графика. 

4. Назначить ответственным за организацию работы по введению 

обновлѐнных ФГОС НОО и ФГОС ООО в образовательной организации 

Маслову Е.А., заместителя директора по УВР. 

5. Соболевой Т.А. заместителю директора по УВР, обеспечить 

информационно-методическое сопровождение введения обновлѐнных ФГОС 

НОО и ФГОС ООО в образовательной организации. 

6. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями, 

представителями средств массовой информации, общественностью по 

вопросам введения обновлѐнных ФГОС НОО и ФГОС. 

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Маслову 

Е.А., заместителя директора по УВР. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 


